

KONCEPCJA PRACY
Centrum Kształcenia Zawodowego NR 1
PIĘCIOLETNI PROGRAM ROZWOJU
2021-2026

Informacje podstawowe:

CKZ NR 1 ul. Legionów Polskich 1, 32-300 Olkusz tel. 32 6430451

Kadra pedagogiczna CKZ NR 1 to ludzie o wysokich kwalifikacjach zawodowych i pedagogicznych. Nauczyciele p. n. z. podnosząc swoje kwalifikacje wpływają na poziom nauczania. Centrum przygotowuje uczniów do aktywnego wkroczenia na rynek pracy dostosowując ich umiejętności do współczesnych wymagań gospodarki.

System oceniania jest jawny, jednolity, obiektywny. Motywuje ucznia do samorozwoju, samooceny i samodzielnego kształcenia.

Baza dydaktyczna – sprzęt, maszyny i urządzenia, oprogramowanie jak też i środki dydaktyczne powodują, że **CKZ NR 1** stało się placówką lubianą, cenioną przez uczniów, a także cenioną w środowisku lokalnym.

Uczniowie CKZ NR 1 to młodzież chcąca rozwijać własne umiejętności, zainteresowania oraz pragnąca zdobyć kwalifikacje zawodowe ułatwiające start w życiu zawodowym i społecznym. Podejmujemy działania wychowawcze tak, aby nasi absolwenci byli ludźmi prawymi, przygotowanymi do podjęcia pracy w wyuczonym zawodzie.

Pracownie CKZ NR 1:

1. Pracownia Obróbki Mechanicznej
2. Pracownia Montażu i Maszyn Różnych Nr 1
3. Pracownia Montażu i Maszyn Różnych Nr 2
4. Pracownia Montażu i Maszyn Różnych Nr 3
5. Pracownia Samochodowa I
6. Pracownia Samochodowa II
7. Pracownia Samochodowa III
8. Pracownia doradztwa zawodowego
9. Pracownia elektryczno- elektroniczna

I. OBSZAR DZIAŁAŃ: Efekty działalności dydaktycznej, wychowawczej, opiekuńczej oraz innej działalności statutowej CKZ NR 1.

CKZ NR 1 osiąga cele zgodne z polityką oświatową państwa. CKZ NR 1 doskonalili efekty swojej pracy.

1. Kreowanie aspiracji edukacyjnych uczniów i słuchaczy

Cele szczegółowe	Formy realizacji	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
Organizowanie procesu dydaktycznego	Prowadzenie zajęć z użyciem różnorodnych środków dydaktycznych audiowizualnych, technik informatycznych, przyrządów kontrolno-pomiarowych, aparatury badawczej. Wykonywanie prac praktycznych na rzecz Szkoły oraz CKZ NR 1.	2021-2026	kierownik p.n.z. nauczyciele p.n.z.

	Podczas zajęć praktycznych realizowana jest obowiązkowa podstawa programowa dla zawodów w oparciu o sprzęt i technologie, przy zastosowaniu metod aktywizujących uczniów. Uczniowie wdrażani są do pracy zespołowej, do dyskusji i umiejętności argumentacji.	2021-2026	nauczyciele p.n.z.
--	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------	--------------------

KRYTERIA SUKCESU

Podczas zajęć praktycznych realizowana jest obowiązująca podstawa programowa dla zawodów w oparciu o istniejący sprzęt, przy zastosowaniu metod aktywizujących uczniów.

CKZ NR 1 oferuje bogatą ofertę zajęć pozalekcyjnych.

2. Zapewnienie uczniowi rozwoju ukierunkowanego na jego sukces oraz poznanie jego mocnych i słabych stron.

Cele szczegółowe	Formy realizacji	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
------------------	------------------	-------------------	----------------------

Stworzenie warunków, aby każdy uczeń miał możliwość osiągnięcia sukcesu	W procesie dydaktycznym zarówno uczeń zdolny, jak i uczeń słaby, są objęci opieką	cały rok	kierownik p.n.z. nauczyciele p.n.z.
Rozpoznanie potrzeb uczniów szczególnie uzdolnionych	Prowadzenie kół zainteresowań zgodnych z zapotrzebowaniem uczniów	2021-2026	kierownik p.n.z. nauczyciele p.n.z.
	Organizacja konkursów z zakresu zajęć praktycznych Np. konkursy „Najlepszy uczeń w zawodzie” Konkurs Wiedzy Technicznej i BHP Organizacja konkursów przez pracodawców	2021-2026	nauczyciele p.n.z.
Promowanie osiągnięć uczniów	Umieszczanie materiałów informacyjnych na stronie internetowej szkoły, w lokalnej prasie, w gablotach szkolnych, udział w kiermaszach	na bieżąco	nauczyciele p.n.z. opiekun strony internetowej

KRYTERIA SUKCESU

Różnicuje się wymagania, cele oraz indywidualizuje pracę nauczyciela z uczniem – z jednej strony bardzo zdolnym i ambitnym, z drugiej zaś – bardzo słabym, o

niskich aspiracjach.

Uczniowie czują się zmotywowani do rozwijania swych zainteresowań i uzdolnień.

Uczniowie mają poczucie odnoszenia sukcesu.

3. Doskonalenie wewnętrznego systemu oceniania, który wspiera rozwój ucznia.

Cele szczegółowe	Formy realizacji	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
Zapoznanie nauczycieli, uczniów i rodziców z zasadami oceniania zewnętrznego (matura, egzamin zawodowy)	Udział w naradach organizowanych przez OKE	wg harmonogramu	dyrektor
	Szkoleniowe spotkanie rady pedagogicznej	wg harmonogramu	dyrektor
	Analiza wyników egzaminu zawodowego, formułowanie wniosków do dalszej pracy	corocznie	komisja ds. badań wewnętrznych

KRYTERIA SUKCESU

Nauczyciele p.n.z. określając wymagania współpracują ze sobą.

WSO jest motywujący i pozytywnie wpływa na rozwój ucznia.

Przedmiotowe Systemy Oceniania wynikają z WSO.

Nauczyciele znają zasady oceniania zewnętrznego.

4. Zapewnienie wielokierunkowego i wszechstronnego rozwoju ucznia w przyjaznym i bezpiecznym środowisku.

Cele szczegółowe	Formy realizacji	Termin	Osoby odpowiedzialne
Zapewnienie uczniom poczucia bezpieczeństwa	Planowanie pracy zgodnie z przepisami BHP, zapoznanie uczniów z Regulaminem CKP oraz regulaminami poszczególnych pracowni	każdego roku	kierownik p.n.z. insp. bhp
	Zapewnienie uczniom i pracownikom bezpieczeństwa i przyjaznego klimatu do nauki i pracy	cały rok	kierownik p.n.z.
	Wymiana sprzętu CKZ	według potrzeb	kierownik p.n.z.
	Przeglądy sprzętu i pomocy dydaktycznych pod względem bezpieczeństwa	corocznie	kierownik p.n.z. insp. bhp
	Przeprowadzenie próbnej ewakuacji budynku CKZ	raz w roku	kierownik p.n.z. insp. bhp nauczyciele p.n.z.
Zapewnienie uczniom	Organizowanie szkoleń i kursów BHP dla nauczycieli	według potrzeb	dyrektor

pierwszej pomocy przedmedycznej w nagłych wypadkach	Utrzymanie ścisłej współpracy ze Służbą Zdrowia oraz pielęgniarką szkolną	na bieżąco	kierownik p.n.z. insp. bhp nauczyciele p.n.z.
	Zakup koniecznych środków medycznych do apteczek niezbędnych w czasie udzielania pierwszej pomocy	dwa razy w roku	dyrektor
	Utrzymywanie współpracy z PPP w celu rozwiązywania problemów indywidualnych uczniów	w zależności od potrzeb	pedagog, nauczyciele p.n.z.
	Gromadzenie i upowszechnianie materiałów, tworzenie informatorów zawierających dane organizacji zwalczających agresję, przemoc w rodzinie, niosących pomoc uzależnionym	na bieżąco	pedagog
	Pogłębienie wiedzy w zakresie zwalczania agresji, niepożądanych zachowań uczniów przez nauczycieli, wychowawców i rodziców	2021-2026	dyrekcja nauczyciele p.n.z.

KRYTERIA SUKCESU

CKZ zapewnia poczucie bezpieczeństwa.

CKZ zapewnia uczniom opiekę oraz pomoc psychologiczno- pedagogiczną.

Zwiększa się dyscyplina na terenie CKZ w porównaniu do lat ubiegłych.

Uczniowie (w swojej opinii) czują się bezpieczni na terenie CKZ.

Uczniowie wyrażają się kulturalnie.

Uczniowie znają i przestrzegają zasady BHP i p.poż.

W pracy z uczniami nauczyciele uwzględniają opinie poradni psychologiczno-pedagogicznej.

II. OBSZAR DZIAŁAŃ: Procesy zachodzące w CKZ NR 1

Procesy zachodzące w CKZ NR 1 służą realizacji przyjętej koncepcji pracy.

W CKZ NR 1 dba się o prawidłowy przebieg i doskonalenie procesów edukacyjnych

1. Podniesienie standardów uczenia się i nauczania.

Cele szczegółowe	Formy realizacji	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
Szkolenia nauczycieli w zakresie stosowania aktywnych metod pracy z uczniem	Gromadzenie i udostępnianie materiałów szkoleniowych i dydaktycznych w zakresie nowoczesnych metod pracy z uczniem	na bieżąco	zespoły przedmiotowe bibliotekarz
	Organizowanie lekcji koleżeńskich w ramach prac Komisji Przedmiotowej	na bieżąco	komisja przedmiotowa nauczyciele p.n.z.
Przygotowanie uczniów do egzaminu zawodowego	Współpraca zespołów nauczycielskich	systematycznie	dyrektor komisje przedmiotowe nauczyciele p.n.z.

Opracowanie planu pracy zespołu przedmiotowego	Analiza realizowanych programów, planowanie pracy w zespołach przedmiotowych	dwa razy w roku	dyrekcja, zespoły przedmiotowe
------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------	-----------------	--------------------------------

KRYTERIA SUKCESU

W CKZ NR 1 utrzymuje się wysoka jakość procesów dydaktycznych.

Uczniowie osiągają coraz wyższe wyniki nauczania oraz zdają egzaminy zawodowe.

2. Budowanie pozytywnego klimatu w CKZ NR 1

Cele szczegółowe	Zadania	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
Podejmowanie działań służących integracji uczniów, nauczycieli, rodziców i pracowników administracji	Organizacja wycieczek zawodowych Organizacja staży zawodoznawczych	zgodnie z planem	dyrekcja, nauczyciele p.n.z.
	Tworzenie atmosfery pracy, sprawiedliwy system nagradzania, dbanie o dobre relacje interpersonalne.	cały rok	kierownik p.n.z. nauczyciele p.n.z.
Zapewnienie dobrych relacji międzyludzkich	Poszanowanie godności, praw i obowiązków wszystkich uczestników działalności Centrum. Przestrzeganie zasad i norm potwierdzonych zachowaniem wobec siebie i innych służących zachowaniu porządku i przebiegu prawidłowych relacji między	2021-2026	kierownik p.n.z. nauczyciele p.n.z.

	ludźmi.		
--	---------	--	--

KRYTERIA SUKCESU

<p>CKZ jest postrzegane jako przyjazne uczniom i pracownikom, posiada dobre stosunki interpersonalne.</p> <p>Uczniowie budują i akceptują tradycje i obrzędowość szkoły.</p> <p>Zmniejsza się liczba negatywnych zachowań uczniów z perspektywy oczekiwań CKP.</p> <p>Uczniowie czują się w CKP bezpiecznie.</p> <p>Rodzice, uczniowie i nauczyciele znają swoje obowiązki wobec pozostałych członków społeczności CKZ.</p> <p>Nauczyciele p.n.z. uczący w poszczególnych pracowniach współpracują ze sobą zarówno w fazie przygotowawczej do zajęć, jak i w trakcie ich prowadzenia.</p> <p>Tworzona jest atmosfera pracy, wyglądu budynku i pracowni, rozmowy z uczniem, rozmowy między pracownikami.</p>

3. Zapewnienie funkcjonowania CKZ NR 1 zgodnie z jego statutem i prawem oświatowym.

Cele szczegółowe	Zadania	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
------------------	---------	-------------------	----------------------

Modyfikowanie koncepcji pracy CKZ w zależności od potrzeb zgłaszanych przez rodziców, uczniów i nauczycieli (Diagnoza potrzeb uczniów i lokalnego środowiska)	Opracowanie modyfikacji na podstawie ankiet przeprowadzonych wśród nauczycieli, rodziców i uczniów Stopień modyfikacji koncepcji pracy szkoły wynika z reakcji na bieżące wydarzenia, potrzeby środowiska i możliwości szkoły	corocznie	pedagog szkolny, zespoły przedmiotowe
Koncepcja CKZ jest znana i akceptowana przez całą społeczność szkolną	Uczniowie tworzą koncepcję podczas godzin wychowawczych, a rodzice podczas spotkań – wywiadówek	wrzesień	wychowawcy
	Nauczyciele planują wszystkie swoje działania realizujące podstawowe funkcje szkoły z uwzględnieniem wypracowanej wspólnie koncepcji	na bieżąco	nauczyciele p.n.z.

KRYTERIA SUKCESU

<p>CKZ NR 1 działa w oparciu o własny regulamin.</p> <p>CKZ NR 1 prowadzi dokumentację zgodnie z obowiązującymi przepisami.</p> <p>Wewnętrzne prawo jest znane i akceptowane przez uczniów, rodziców i nauczycieli.</p>

III. OBSZAR DZIAŁAŃ: Funkcjonowanie CKZ NR 1 w środowisku lokalnym

CKZ NR 1 jest integralnym elementem środowiska, w którym działa. Współpracuje ze środowiskiem na rzecz rozwoju własnego i lokalnego. Racjonalnie wykorzystuje warunki, w których działa

1. Rozwijanie systemu promocji w środowisku lokalnym

Cele szczegółowe	Zadania	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
Prowadzenie współpracy ze środowiskiem lokalnym	Współpraca z zakładami pracy w celu realizacji praktyk zawodowych uczniów oraz wycieczek zawodowych	2021-2026	kierownik p.n.z.
	Nawiązywanie kontaktu z innymi ośrodkami szkoleniowymi	2021-2026	kierownik p.n.z. nauczyciele p.n.z.
Wzmocnienie poczucia identyfikacji z CKZ NR 1	Organizowanie corocznych dni święta szkoły	corocznie V-VI	wychowawcy nauczyciele p.n.z.
Rozwinięcie promocji ukierunkowanej na ucznia i rodziców	Prezentacja rodzicom osiągnięć CKZ NR 1 w postaci prezentacji pracowni oraz wystaw	corocznie	nauczyciele
	Współpraca z rodzicami w zakresie pozyskiwania, kontaktów, współpracy z pracodawcami	corocznie	wychowawcy
Wykreowanie pozytywnego wizerunku CKZ NR 1 w środowisku	Wywiady z laureatami konkursów. Prezentacja umiejętności uczniów na stronie internetowej, w czasie dni otwartych	systematycznie	nauczyciele p.n.z.

Rozpoznawanie w środowisku społecznym i gospodarczym oczekiwań edukacyjnych	Stosownie do oczekiwań kształtowanie oferty edukacyjnej. Upowszechnianie informacji o ofercie kształcenia i osiągnięciach szkoły oraz CKZ NR 1	marzec	dyrektor nauczyciele biorący udział w promocji
-----------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------	---------------------------------------------------------

KRYTERIA SUKCESU

Centrum utrzymuje kontakty ze środowiskiem lokalnym i w miarę możliwości stara się realizować oczekiwania tego środowiska.

Aktywne i pozytywne budowanie wizerunku w środowisku lokalnym.

Rodzice i uczniowie identyfikują się z CKZ.

W CKZ funkcjonuje dobry przepływ informacji.

CKZ promuje się w mediach, na stronie internetowej oraz dokumentuje swoje osiągnięcia.

Badane są zainteresowania uczniów i kandydatów proponowaną ofertą edukacyjną.

Prowadzona jest skuteczna promocja Centrum, wskazująca na dbałość o potencjalnych uczniów.

Nauczyciele wpływają na promocję i korzystny wizerunek szkoły w środowisku.

2. Rozwijanie współpracy z rodzicami na różnych płaszczyznach działalności CKZ NR 1 oraz współpracy ze środowiskiem lokalnym

Cele szczegółowe	Formy realizacji	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
------------------	------------------	-------------------	----------------------

Dążenie do aktywnego uczestnictwa rodziców w życiu CKZ NR 1	Stworzenie warunków sprzyjających kontaktom z rodzicami (organizacja miejsca na terenie CKZ NR 1, w którym rodzice mogliby spokojnie porozmawiać, ustalenie form i terminów spotkań)	2021-2026	dyrektor kierownik p.n.z. nauczyciele p.n.z.
	Systematyczne zbieranie opinii rodziców na temat działalności CKZ NR 1. Uwzględnianie wniosków zgłaszanych przez rodziców	corocznie	dyrektor rada rodziców

KRYTERIA SUKCESU

Rodzice wyrażają opinie na temat funkcjonowania CKZ NR 1

Wychowawcy i nauczyciele p.n.z. systematycznie przeprowadzają edukację rodziców na tematy związane z wychowaniem.

IV. OBSZAR DZIAŁAŃ: Zarządzanie CKZ NR 1

Zarządzanie zapewnia sprawne funkcjonowanie CKZ NR 1

1. Kształtowanie potencjału kadrowego pod względem merytorycznym i wychowawczym.

Cele szczegółowe	Zadania	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
------------------	---------	-------------------	----------------------

Umiejętności i wiedza nauczycieli p.n.z. sprzyjają efektywności pracy dydaktyczno - wychowawczej	Kontynuowanie szkoleń zgodnie z potrzebami nauczycieli CKZ NR 1 i szkoły.	2021-2026	dyrektor
Stworzenie optymalnych warunków dla rozwoju zawodowego nauczycieli.	Podnoszenie i uzyskiwanie dodatkowych kwalifikacji zgodnie z potrzebami CKZ NR 1	2021-2026	nauczyciele p.n.z.

KRYTERIA SUKCESU

<p>Umiejętności i wiedza nauczycieli sprzyja efektywności pracy dydaktyczno – wychowawczej.</p> <p>W szkole efektywnie funkcjonuje WDN.</p> <p>Kadra pedagogiczna planuje swój rozwój.</p> <p>Nauczyciele podejmują różne formy doskonalenia.</p> <p>Nauczyciele mają zapewnione optymalne warunki do rozwoju zawodowego.</p>

2. *Rozwijanie technologii informacyjnej wraz z wdrożeniem elektronicznego systemu obiegu informacji*

Cele szczegółowe	Formy realizacji	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
------------------	------------------	-------------------	----------------------

Stworzenie warunków umożliwiających uczniom i nauczycielom stały dostęp do Internetu	Wykorzystanie przez nauczycieli dostępu do Internetu w pracy dydaktycznej oraz jako element swojego warsztatu pracy	na bieżąco	dyrektor nauczyciele p.n.z.
	Wykonanie pomocy dydaktycznych za pomocą odpowiednich programów	2021-2026	uczniowie pod kierunkiem nauczycieli
Wykorzystanie technik multimedialnych w procesie dydaktycznym	Komputerowe opracowanie prezentacji, analiza wyników nauczania	na bieżąco	nauczyciele p.n.z.
Wdrażanie elektronicznego systemu obiegu informacji	Wymiana informacji pomiędzy dyrekcją i nauczycielami drogą elektroniczną	2021-2026	nauczyciele p.n.z. dyrektor

KRYTERIA SUKCESU

<p>Modernizacja pracowni komputerowych.</p> <p>Zwiększanie liczby nauczycieli z zaawansowanymi umiejętnościami wykorzystania komputera.</p> <p>Szybka i skuteczna wymiana informacji pomiędzy dyrekcją i nauczycielami.</p>

3. Doskonalenie jakości pracy CKZ NR 1 przez zapewnienie wewnętrznego systemu jakości.

Cele szczegółowe	Zadania	Termin realizacji	Osoby odpowiedzialne
------------------	---------	-------------------	----------------------

Zbudowanie sprawnego systemu zarządzania jakością	Zaangażowanie nauczycieli do przeprowadzania ewaluacji wewnętrznej	na bieżąco	komisja ds. ewaluacji
Nadzór pedagogiczny w CKZ NR 1 zapewnia ciągły rozwój i doskonalenie jakości jej pracy oraz zmierza do zaspokojenia potrzeb uczniów, rodziców i nauczycieli	Zapoznavanie nauczycieli z zasadami sprawowania nadzoru pedagogicznego przez dyrektora	dwa razy w roku	dyrektor z-cy dyrektora

KRYTERIA SUKCESU

Rada pedagogiczna analizuje wyniki ewaluacji pracy szkoły.

W procesie wewnętrznej ewaluacji nauczyciele na bieżąco diagnozują osiągnięcia edukacyjne uczniów.

Nadzór pedagogiczny monitoruje pracę nauczycieli przy zastosowaniu różnych form: kontrola lub partnerska OBSERWACJA lekcji, badanie rytmiczności oceniania, badanie efektów nauczania, hospitacje diagnozujące wiadomości i umiejętności uczniów.